
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 489 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 09 de Abril de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2015  
 
Objeto:  Aquisição de medicamentos de urgência e 
emergência que não compõem a lista da farmácia bási ca 
para pacientes específicos, com referência na tabel a de 
preços INDITEC.  
 
Tipo: Menor Preço, Por lote, a ser obtido através do maior 
percentual de desconto sobre a tabela (de preços) da 
INDITEC. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 
27/04/2015. 
Inicio do Pregão: Dia 27/04/2015, às 14:00 horas. 
Preço máximo: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br 
ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 09/04/2015. 
 

Fabio Henrique Gomes  
Pregoeiro 

Portaria n° 015/2015 

 
EXTRATO 1° TERMO ADITIVO 

 
Contratante: Município de Nova Santa Bárbara . 
Contratada: TURBO INFORMATICA - CONSULTORIA E 
SISTEMAS LTDA - EPP.  
 
Objeto : “Prestação de serviços de licenciamento de uso de 
programas de informática e suporte técnico operacional”. 
(Tomada de preços n.º 2/2014).  
 
Contrato Original nº 017/2014 
Aditivo de Prazo: 12 (doze) meses, ou seja, até 08/04/2016. 
 
Reajuste do valor do contrato: Em 3,1450%, ou seja, R$ 
1.083,02 (um mil, oitenta e três reais e dois centavos), 
mensais, para a Secretaria Municipal de Saúde, totalizando 
R$ 12.996,24 (doze mil, novecentos e noventa e seis reais e  

 
vinte e quatro centavos) e R$ 825,16 (oitocentos e vinte e 
cinco reais e dezesseis centavos), mensais, para a Secretaria 
Municipal de Assistência Social, totalizando R$ 9.901,92 
(nove mil, novecentos e um reais e noventa e dois centavos). 
 
Recursos: Secretaria Municipal de Saúde.  
Secretarias : Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB-PR n° 48857. 
 
Data de assinatura do termo de aditivo: 09/04/2015 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de Abril de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 489/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder  Legislativo  

Não há publicações para a presente data. 
 

 

III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 
 
 

 


		2015-04-09T16:13:46-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




